
第1号の1様式理事長 責任者 担当者

資金収支計算書
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

保育事業収入 016,509,411 048,400,511 032,99-

  保育所運営費収入 055,483,001 043,605,101 097,121,1-

    一般運営費 040,165,09 005,828,19 064,762,1-

    民間施設給与改善費 002,345,9 035,793,9 076,541

    児童用採暖費 017,031 017,031 0

    施設機能強化推進費 006,941 006,941 0

  その他の事業収入 060,125,41 005,894,31 065,220,1

    補助金事業収入 060,125,41 005,894,31 065,220,1

経常経費寄付金収入 000,002,01 000,002,01 0

受取利息配当金収入 000,6 695,4 404,1

その他の収入 000,080,1 377,670,1 722,3

  雑収入 000,080,1 377,670,1 722,3

    その他の雑収入 000,06 322,06 322-

    職員給食費 000,020,1 055,610,1 054,3

事業活動収入計(1) 016,191,621 902,682,621 995,49-

人件費支出 949,596,88 062,235,88 986,361

  職員給与支出 082,754,26 222,713,26 850,041

    職員本俸 008,012,12 008,012,12 0

    管理職手当 618,606 618,606 0

    特殊業務手当 420,545 420,545 0

    扶養手当 000,66 000,66 0

    残業手当 000,008,1 012,356,1 097,641

    常勤保育士雇上 000,023,53 057,253,53 057,23-

    通勤費 046,886,1 046,886,1 0

    住宅手当 000,01 000,01 0

    その他手当 000,012,1 289,381,1 810,62

  職員賞与支出 965,422,41 965,562,41 000,14-

  非常勤職員給与支出 006,691 001,991 005,2-

    非常勤保育士雇上 000,01 005,21 005,2-

    嘱託医手当 006,681 006,681 0

  退職給付支出 005,711,1 005,711,1 0

  法定福利費支出 000,007,01 968,236,01 131,76

事業費支出 000,042,41 110,428,41 110,485-

  給食費支出 000,023,9 476,071,01 476,058-

    給食費 000,002,9 767,550,01 767,558-

    延長保育おやつ代 000,021 709,411 390,5

  保健衛生費支出 000,02 086,7 023,21

  医療費支出 000,01 099,5 010,4

  日用品費支出 000,02 0 000,02

  保育材料費支出 000,059 267,248 832,701

  水道光熱費 000,091,3 749,941,3 350,04

    水道料 000,001,1 550,670,1 549,32

    ガス代 000,055 322,135 777,81

    電気料 000,045,1 966,245,1 966,2-

  消耗器具備品費支出 000,003 366,662 733,33

  賃借料支出 000,032 059,722 050,2

  雑支出（事業） 000,002 543,251 556,74

事務費支出 885,771,81 070,229,9 815,552,8

  福利厚生費支出 000,007 891,826 208,17

  職員被服費支出 000,08 076,91 033,06

  旅費交通費支出 000,024 009,224 009,2-

  研修研究費支出 000,081 006,651 004,32
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（単位：円）

  事務消耗品費支出 000,183,1 140,554,1 140,47-

  印刷製本費支出 000,082 342,662 757,31

  修繕費支出 000,051 040,86 069,18

  通信運搬費支出 000,076 698,517 698,54-

  会議費支出 000,03 840,91 259,01

  広報費支出 000,021 082,611 027,3

  業務委託費支出 000,007,01 621,139,2 478,867,7

  手数料支出 000,51 321,41 778

  保険料支出 000,055 271,845 828,1

  賃借料支出 885,695,1 755,095,1 130,6

  土地・建物賃借料支出 000,066 000,063 000,003

  租税公課支出 000,5 050,2 059,2

  諸会費支出 000,041 000,041 0

  雑支出(事務) 000,005 621,864 478,13

事業活動支出計(2) 735,311,121 143,872,311 691,538,7

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 370,870,5 868,700,31 597,929,7-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 000,003 027,282,8 027,289,7-

  器具及び備品取得支出 000,003 027,282 082,71

  建設仮勘定支出 0 000,000,8 000,000,8-

施設整備等支出計(5) 000,003 027,282,8 027,289,7-

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,003- 027,282,8- 027,289,7

積立資産取崩収入 000,006,5 000,006,21 000,000,7-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,005,5 000,005,7 000,000,2-

    人件費積立資産取崩収入 0 000,000,1 000,000,1-

    修繕費積立資産取崩収入 000,001 000,001,1 000,000,1-

    備品等購入積立資産取崩収入 000,004,5 000,004,5 0

  保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,001 000,001,5 000,000,5-

その他の活動収入計(7) 000,006,5 000,006,21 000,000,7-

積立資産支出 0 000,000,7 000,000,7-

  保育所繰越積立資産支出 0 000,000,2 000,000,2-

    人件費積立資産支出 0 000,000,1 000,000,1-

    修繕費積立資産支出 0 000,000,1 000,000,1-

  保育所施設・設備整備積立資産支出 0 000,000,5 000,000,5-

その他の活動支出計(8) 0 000,000,7 000,000,7-

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,006,5 000,006,5 0

予備費支出(10)
050,93

0
― 050,93

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 320,933,01 841,523,01 578,31

前期末支払資金残高(12) 0 297,943,7 297,943,7-

当期末支払資金残高(11)+(12) 320,933,01 049,476,71 719,533,7-
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第2号の1様式理事長 責任者 担当者

事業活動計算書
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

保育事業収益 048,400,511

  保育所運営費収益 043,605,101

    一般運営費 005,828,19

    民間施設給与改善費 035,793,9

    児童用採暖費 017,031

    施設機能強化推進費 006,941

  その他の事業収益 005,894,31

    補助金事業収益 005,894,31

経常経費寄付金収益 000,002,01

その他の収益 055,610,1

  職員給食費 055,610,1

サービス活動収益計(1) 093,122,621

人件費 062,235,88

  職員給料 222,713,26

    職員俸給 008,012,12

    管理職手当 618,606

    特殊業務手当 420,545

    扶養手当 000,66

    残業手当 012,356,1

    常勤保育士雇上 057,253,53

    通勤費 046,886,1

    住宅手当 000,01

    その他手当 289,381,1

  職員賞与 965,562,41

  非常勤職員給与 001,991

    非常勤保育士雇上 005,21

    嘱託医手当 006,681

  退職給付費用 005,711,1

  法定福利費 968,236,01

事業費 110,428,41

  給食費 476,071,01

    給食費 767,550,01

    延長保育おやつ代 709,411

  保健衛生費 086,7

  医療費 099,5

  保育材料費 267,248

  水道光熱費 749,941,3

    水道料 550,670,1

    ガス代 322,135

    電気料 966,245,1

  消耗器具備品費 366,662

  賃借料 059,722

  雑費(事業) 543,251

事務費 070,229,9

  福利厚生費 891,826

  職員被服費 076,91

  旅費交通費 009,224

  研修研究費 006,651

  事務消耗品費 140,554,1

  印刷製本費 342,662

  修繕費 040,86

  通信運搬費 698,517
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（単位：円）

  会議費 840,91

  広報費 082,611

  業務委託費 621,139,2

  手数料 321,41

  保険料 271,845

  賃借料 755,095,1

  土地・建物賃借料 000,063

  租税公課 050,2

  諸会費 000,041

  雑費(事務) 621,864

減価償却費 071,805,2

国庫補助金等特別積立金取崩額 659,589-

サービス活動費用計(2) 555,008,411

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 538,024,11

受取利息配当金収益 695,4

その他のサービス活動外収益 322,06

  雑収益 322,06

サービス活動外収益計(4) 918,46

サービス活動外費用計(5) 0

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 918,46

経常増減差額(7)=(3)+(6) 456,584,11

特別収益計(8) 0

固定資産売却損・処分損 5

  器具及び備品売却損・処分損 5

その他の特別損失 614,325,2

  国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 614,325,2

特別費用計(9) 124,325,2

特別増減差額(10)=(8)-(9) 124,325,2-

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 332,269,8

前期繰越活動増減差額(12) 926,381,5

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 268,541,41

その他の積立金取崩額（15） 000,006,21

  人件費積立金取崩額 000,000,1

  修繕積立金取崩額 000,001,1

  備品等購入積立金取崩額 000,004,5

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 000,001,5

その他の積立金積立額（16） 000,000,7

  人件費積立金積立額 000,000,1

  修繕積立金積立額 000,000,1

  保育所施設・設備整備積立金積立額 000,000,5

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 268,547,91
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第3号の1様式理事長 責任者 担当者

貸借対照表
平成 27 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　小森野福祉会

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 695,232,91

  現金預金 653,330,91

    現　　金 422,25

    普通預金 231,189,81

    当座預金 0

  事業未収金 042,991

  未収金 0

固定資産 340,219,45

基本財産 260,201,34

  土地 052,752,21

  建物 218,448,03

その他の固定資産 189,908,11

  建物 495,312

  構築物 039,222,2

  器具及び備品 754,373,1

  建設仮勘定 000,000,8

  保育所繰越積立資産 0

    人件費積立資産 0

    修繕費積立資産 0

    備品購入等積立資産 0

保育所施設・設備整備積立資産 0

流動負債 656,755,1

  事業未払金 018,819

  職員預り金 648,836

    社会保険預り金 930,052

    雇用保険預り金 0

    所得税預り金 708,791

    住民税預り金 000,191

    職員給食費預り金 0

固定負債 0

負債の部合計 656,755,1

純　　資　　産　　の　　部

基本金 109,099,83

  第一号基本金 721,818,23

  第三号基本金 477,271,6

国庫補助金等特別積立金 022,058,31

その他の積立金 0

  人件費積立金 0

  修繕費積立金 0

  備品等購入積立金 0

保育所施設・設備整備積立金 0

次期繰越活動増減差額 268,547,91

  （うち当期活動増減差額） 332,269,8

純資産の部合計 389,685,27

　資産の部合計 936,441,47 　負債及び純資産の部合計 936,441,47



第1号の3様式理事長 責任者 担当者

社会福祉事業区分　資金収支内訳表
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

保育事業収入 0 048,400,511 048,400,511 0 048,400,511

  保育所運営費収入 0 043,605,101 043,605,101 0 043,605,101

    一般運営費 0 005,828,19 005,828,19 0 005,828,19

    民間施設給与改善費 0 035,793,9 035,793,9 0 035,793,9

    児童用採暖費 0 017,031 017,031 0 017,031

    施設機能強化推進費 0 006,941 006,941 0 006,941

  その他の事業収入 0 005,894,31 005,894,31 0 005,894,31

    補助金事業収入 0 005,894,31 005,894,31 0 005,894,31

経常経費寄付金収入 000,002,01 0 000,002,01 0 000,002,01

受取利息配当金収入 578 127,3 695,4 0 695,4

その他の収入 0 377,670,1 377,670,1 0 377,670,1

  雑収入 0 377,670,1 377,670,1 0 377,670,1

    その他の雑収入 0 322,06 322,06 0 322,06

    職員給食費 0 055,610,1 055,610,1 0 055,610,1

事業活動収入計(1) 578,002,01 433,580,611 902,682,621 0 902,682,621

人件費支出 0 062,235,88 062,235,88 0 062,235,88

  職員給与支出 0 222,713,26 222,713,26 0 222,713,26

    職員本俸 0 008,012,12 008,012,12 0 008,012,12

    管理職手当 0 618,606 618,606 0 618,606

    特殊業務手当 0 420,545 420,545 0 420,545

    扶養手当 0 000,66 000,66 0 000,66

    残業手当 0 012,356,1 012,356,1 0 012,356,1

    常勤保育士雇上 0 057,253,53 057,253,53 0 057,253,53

    通勤費 0 046,886,1 046,886,1 0 046,886,1

    住宅手当 0 000,01 000,01 0 000,01

    その他手当 0 289,381,1 289,381,1 0 289,381,1

  職員賞与支出 0 965,562,41 965,562,41 0 965,562,41

  非常勤職員給与支出 0 001,991 001,991 0 001,991

    非常勤保育士雇上 0 005,21 005,21 0 005,21

    嘱託医手当 0 006,681 006,681 0 006,681

  退職給付支出 0 005,711,1 005,711,1 0 005,711,1

  法定福利費支出 0 968,236,01 968,236,01 0 968,236,01

事業費支出 0 110,428,41 110,428,41 0 110,428,41

  給食費支出 0 476,071,01 476,071,01 0 476,071,01

    給食費 0 767,550,01 767,550,01 0 767,550,01

    延長保育おやつ代 0 709,411 709,411 0 709,411

  保健衛生費支出 0 086,7 086,7 0 086,7

  医療費支出 0 099,5 099,5 0 099,5

  日用品費支出 0 0 0 0 0

  保育材料費支出 0 267,248 267,248 0 267,248

  水道光熱費 0 749,941,3 749,941,3 0 749,941,3

    水道料 0 550,670,1 550,670,1 0 550,670,1

    ガス代 0 322,135 322,135 0 322,135

    電気料 0 966,245,1 966,245,1 0 966,245,1

  消耗器具備品費支出 0 366,662 366,662 0 366,662

  賃借料支出 0 059,722 059,722 0 059,722

  雑支出（事業） 0 543,251 543,251 0 543,251

事務費支出 455,482 615,736,9 070,229,9 0 070,229,9

  福利厚生費支出 0 891,826 891,826 0 891,826

  職員被服費支出 0 076,91 076,91 0 076,91

  旅費交通費支出 000,921 009,392 009,224 0 009,224

  研修研究費支出 0 006,651 006,651 0 006,651
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（単位：円）

  事務消耗品費支出 0 140,554,1 140,554,1 0 140,554,1

  印刷製本費支出 0 342,662 342,662 0 342,662

  修繕費支出 0 040,86 040,86 0 040,86

  通信運搬費支出 017 681,517 698,517 0 698,517

  会議費支出 0 840,91 840,91 0 840,91

  広報費支出 0 082,611 082,611 0 082,611

  業務委託費支出 0 621,139,2 621,139,2 0 621,139,2

  手数料支出 423 997,31 321,41 0 321,41

  保険料支出 0 271,845 271,845 0 271,845

  賃借料支出 0 755,095,1 755,095,1 0 755,095,1

  土地・建物賃借料支出 0 000,063 000,063 0 000,063

  租税公課支出 0 050,2 050,2 0 050,2

  諸会費支出 0 000,041 000,041 0 000,041

  雑支出(事務) 025,451 606,313 621,864 0 621,864

事業活動支出計(2) 455,482 787,399,211 143,872,311 0 143,872,311

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 123,619,9 745,190,3 868,700,31 0 868,700,31

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 027,282,8 027,282,8 0 027,282,8

  器具及び備品取得支出 0 027,282 027,282 0 027,282

  建設仮勘定支出 0 000,000,8 000,000,8 0 000,000,8

施設整備等支出計(5) 0 027,282,8 027,282,8 0 027,282,8

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 027,282,8- 027,282,8- 0 027,282,8-

積立資産取崩収入 0 000,006,21 000,006,21 0 000,006,21

  保育所繰越積立資産取崩収入 0 000,005,7 000,005,7 0 000,005,7

    人件費積立資産取崩収入 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

    修繕費積立資産取崩収入 0 000,001,1 000,001,1 0 000,001,1

    備品等購入積立資産取崩収入 0 000,004,5 000,004,5 0 000,004,5

保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 0 000,001,5 000,001,5 0 000,001,5

その他の活動収入計(7) 0 000,006,21 000,006,21 0 000,006,21

積立資産支出 0 000,000,7 000,000,7 0 000,000,7

  保育所繰越積立資産支出 0 000,000,2 000,000,2 0 000,000,2

    人件費積立資産支出 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

    修繕費積立資産支出 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

  保育所施設・設備整備積立資産支出 0 000,000,5 000,000,5 0 000,000,5

その他の活動支出計(8) 0 000,000,7 000,000,7 0 000,000,7

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 000,006,5 000,006,5 0 000,006,5

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 123,619,9 728,804 841,523,01 0 841,523,01

前期末支払資金残高(11) 144,44 153,503,7 297,943,7 0 297,943,7

当期末支払資金残高(10)+(11) 267,069,9 871,417,7 049,476,71 0 049,476,71
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勘定科目 本部 小森野保育園 合計 内部取引消去 事業区分合計



第2号の3様式理事長 責任者 担当者

社会福祉事業区分　事業活動内訳表
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

保育事業収益 0 048,400,511 048,400,511 0 048,400,511

  保育所運営費収益 0 043,605,101 043,605,101 0 043,605,101

    一般運営費 0 005,828,19 005,828,19 0 005,828,19

    民間施設給与改善費 0 035,793,9 035,793,9 0 035,793,9

    児童用採暖費 0 017,031 017,031 0 017,031

    施設機能強化推進費 0 006,941 006,941 0 006,941

  その他の事業収益 0 005,894,31 005,894,31 0 005,894,31

    補助金事業収益 0 005,894,31 005,894,31 0 005,894,31

経常経費寄付金収益 000,002,01 0 000,002,01 0 000,002,01

その他の収益 0 055,610,1 055,610,1 0 055,610,1

  職員給食費 0 055,610,1 055,610,1 0 055,610,1

サービス活動収益計(1) 000,002,01 093,120,611 093,122,621 0 093,122,621

人件費 0 062,235,88 062,235,88 0 062,235,88

  職員給料 0 222,713,26 222,713,26 0 222,713,26

    職員俸給 0 008,012,12 008,012,12 0 008,012,12

    管理職手当 0 618,606 618,606 0 618,606

    特殊業務手当 0 420,545 420,545 0 420,545

    扶養手当 0 000,66 000,66 0 000,66

    残業手当 0 012,356,1 012,356,1 0 012,356,1

    常勤保育士雇上 0 057,253,53 057,253,53 0 057,253,53

    通勤費 0 046,886,1 046,886,1 0 046,886,1

    住宅手当 0 000,01 000,01 0 000,01

    その他手当 0 289,381,1 289,381,1 0 289,381,1

  職員賞与 0 965,562,41 965,562,41 0 965,562,41

  非常勤職員給与 0 001,991 001,991 0 001,991

    非常勤保育士雇上 0 005,21 005,21 0 005,21

    嘱託医手当 0 006,681 006,681 0 006,681

  退職給付費用 0 005,711,1 005,711,1 0 005,711,1

  法定福利費 0 968,236,01 968,236,01 0 968,236,01

事業費 0 110,428,41 110,428,41 0 110,428,41

  給食費 0 476,071,01 476,071,01 0 476,071,01

    給食費 0 767,550,01 767,550,01 0 767,550,01

    延長保育おやつ代 0 709,411 709,411 0 709,411

  保健衛生費 0 086,7 086,7 0 086,7

  医療費 0 099,5 099,5 0 099,5

  保育材料費 0 267,248 267,248 0 267,248

  水道光熱費 0 749,941,3 749,941,3 0 749,941,3

    水道料 0 550,670,1 550,670,1 0 550,670,1

    ガス代 0 322,135 322,135 0 322,135

    電気料 0 966,245,1 966,245,1 0 966,245,1

  消耗器具備品費 0 366,662 366,662 0 366,662

  賃借料 0 059,722 059,722 0 059,722

  雑費(事業) 0 543,251 543,251 0 543,251

事務費 455,482 615,736,9 070,229,9 0 070,229,9

  福利厚生費 0 891,826 891,826 0 891,826

  職員被服費 0 076,91 076,91 0 076,91

  旅費交通費 000,921 009,392 009,224 0 009,224

  研修研究費 0 006,651 006,651 0 006,651

  事務消耗品費 0 140,554,1 140,554,1 0 140,554,1

  印刷製本費 0 342,662 342,662 0 342,662

  修繕費 0 040,86 040,86 0 040,86

  通信運搬費 017 681,517 698,517 0 698,517
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勘定科目 本部 小森野保育園 合計 内部取引消去 事業区分合計



（単位：円）

  会議費 0 840,91 840,91 0 840,91

  広報費 0 082,611 082,611 0 082,611

  業務委託費 0 621,139,2 621,139,2 0 621,139,2

  手数料 423 997,31 321,41 0 321,41

  保険料 0 271,845 271,845 0 271,845

  賃借料 0 755,095,1 755,095,1 0 755,095,1

  土地・建物賃借料 0 000,063 000,063 0 000,063

  租税公課 0 050,2 050,2 0 050,2

  諸会費 0 000,041 000,041 0 000,041

  雑費(事務) 025,451 606,313 621,864 0 621,864

減価償却費 0 071,805,2 071,805,2 0 071,805,2

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 659,589- 659,589- 0 659,589-

サービス活動費用計(2) 455,482 100,615,411 555,008,411 0 555,008,411

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 644,519,9 983,505,1 538,024,11 0 538,024,11

受取利息配当金収益 578 127,3 695,4 0 695,4

その他のサービス活動外収益 0 322,06 322,06 0 322,06

  雑収益 0 322,06 322,06 0 322,06

サービス活動外収益計(4) 578 449,36 918,46 0 918,46

サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 578 449,36 918,46 0 918,46

経常増減差額(7)=(3)+(6) 123,619,9 333,965,1 456,584,11 0 456,584,11

特別収益計(8) 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 5 5 0 5

  器具及び備品売却損・処分損 0 5 5 0 5

その他の特別損失 0 614,325,2 614,325,2 0 614,325,2

国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 0 614,325,2 614,325,2 0 614,325,2

特別費用計(9) 0 124,325,2 124,325,2 0 124,325,2

特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 124,325,2- 124,325,2- 0 124,325,2-

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 123,619,9 880,459- 332,269,8 0 332,269,8

前期繰越活動増減差額(12) 144,44 881,931,5 926,381,5 0 926,381,5

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 267,069,9 001,581,4 268,541,41 0 268,541,41

その他の積立金取崩額（15） 0 000,006,21 000,006,21 0 000,006,21

  人件費積立金取崩額 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

  修繕積立金取崩額 0 000,001,1 000,001,1 0 000,001,1

  備品等購入積立金取崩額 0 000,004,5 000,004,5 0 000,004,5

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 0 000,001,5 000,001,5 0 000,001,5

その他の積立金積立額（16） 0 000,000,7 000,000,7 0 000,000,7

  人件費積立金積立額 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

  修繕積立金積立額 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

  保育所施設・設備整備積立金積立額 0 000,000,5 000,000,5 0 000,000,5

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 267,069,9 001,587,9 268,547,91 0 268,547,91
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第3号の3様式理事長 責任者 担当者

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表
平成 27 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

流動資産 267,069,9 438,172,9 695,232,91 0 695,232,91

  現金預金 267,069,9 495,270,9 653,330,91 0 653,330,91

    現　　金 0 422,25 422,25 0 422,25

    普通預金 267,069,9 073,020,9 231,189,81 0 231,189,81

    当座預金 0 0 0 0 0

  事業未収金 0 042,991 042,991 0 042,991

  未収金 0 0 0 0 0

固定資産 0 340,219,45 340,219,45 0 340,219,45

基本財産 0 260,201,34 260,201,34 0 260,201,34

  土地 0 052,752,21 052,752,21 0 052,752,21

  建物 0 218,448,03 218,448,03 0 218,448,03

その他の固定資産 0 189,908,11 189,908,11 0 189,908,11

  建物 0 495,312 495,312 0 495,312

  構築物 0 039,222,2 039,222,2 0 039,222,2

  器具及び備品 0 754,373,1 754,373,1 0 754,373,1

  建設仮勘定 0 000,000,8 000,000,8 0 000,000,8

  保育所繰越積立資産 0 0 0 0 0

    人件費積立資産 0 0 0 0 0

    修繕費積立資産 0 0 0 0 0

    備品購入等積立資産 0 0 0 0 0

  保育所施設・設備整備積立資産 0 0 0 0 0

資産の部合計 267,069,9 778,381,46 936,441,47 0 936,441,47

流動負債 0 656,755,1 656,755,1 0 656,755,1

  事業未払金 0 018,819 018,819 0 018,819

  職員預り金 0 648,836 648,836 0 648,836

    社会保険預り金 0 930,052 930,052 0 930,052

    雇用保険預り金 0 0 0 0 0

    所得税預り金 0 708,791 708,791 0 708,791

    住民税預り金 0 000,191 000,191 0 000,191

    職員給食費預り金 0 0 0 0 0

負債の部合計 0 656,755,1 656,755,1 0 656,755,1

基本金 0 109,099,83 109,099,83 0 109,099,83

  第一号基本金 0 721,818,23 721,818,23 0 721,818,23

  第三号基本金 0 477,271,6 477,271,6 0 477,271,6

国庫補助金等特別積立金 0 022,058,31 022,058,31 0 022,058,31

その他の積立金 0 0 0 0 0

  人件費積立金 0 0 0 0 0

  修繕費積立金 0 0 0 0 0

  備品等購入積立金 0 0 0 0 0

  保育所施設・設備整備積立金 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 267,069,9 001,587,9 268,547,91 0 268,547,91

  （うち当期活動増減差額） 123,619,9 880,459- 332,269,8 0 332,269,8

純資産の部合計 267,069,9 122,626,26 389,685,27 0 389,685,27

負債及び純資産の合計 267,069,9 778,381,46 936,441,47 0 936,441,47

勘定科目 本部 小森野保育園 合計 内部取引消去 事業区分合計



第1号の4様式理事長 責任者 担当者

本部拠点区分　資金収支計算書
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

経常経費寄付金収入 000,002,01 000,002,01 0

受取利息配当金収入 000,1 578 521

事業活動収入計(1) 000,102,01 578,002,01 521

事務費支出 000,172 455,482 455,31-

  旅費交通費支出 000,021 000,921 000,9-

  事務消耗品費支出 000,1 0 000,1

  通信運搬費支出 0 017 017-

  手数料支出 0 423 423-

  雑支出(事務) 000,051 025,451 025,4-

事業活動支出計(2) 000,172 455,482 455,31-

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,039,9 123,619,9 976,31

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0

予備費支出(10)
050,93

0
― 050,93

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 059,098,9 123,619,9 173,52-

前期末支払資金残高(12) 0 144,44 144,44-

当期末支払資金残高(11)+(12) 059,098,9 267,069,9 218,96-
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第2号の4様式理事長 責任者 担当者

本部拠点区分　事業活動計算書
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

経常経費寄付金収益 000,002,01

サービス活動収益計(1) 000,002,01

事務費 455,482

  旅費交通費 000,921

  通信運搬費 017

  手数料 423

  雑費(事務) 025,451

サービス活動費用計(2) 455,482

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 644,519,9

受取利息配当金収益 578

サービス活動外収益計(4) 578

サービス活動外費用計(5) 0

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 578

経常増減差額(7)=(3)+(6) 123,619,9

特別収益計(8) 0

特別費用計(9) 0

特別増減差額(10)=(8)-(9) 0

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 123,619,9

前期繰越活動増減差額(12) 144,44

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 267,069,9

その他の積立金取崩額（15） 0

その他の積立金積立額（16） 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 267,069,9
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第3号の4様式理事長 責任者 担当者

本部拠点区分　貸借対照表
平成 27 年  3 月 31 日 現在

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 267,069,9

  現金預金 267,069,9

    現　　金 0

    普通預金 267,069,9

固定資産 0

基本財産 0

その他の固定資産 0

流動負債 0

固定負債 0

負債の部合計 0

純　　資　　産　　の　　部

次期繰越活動増減差額 267,069,9

  （うち当期活動増減差額） 123,619,9

純資産の部合計 267,069,9

　資産の部合計 267,069,9 　負債及び純資産の部合計 267,069,9



第1号の4様式理事長 責任者 担当者

小森野保育園拠点区分　資金収支計算書
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

保育事業収入 016,509,411 048,400,511 032,99-

  保育所運営費収入 055,483,001 043,605,101 097,121,1-

    一般運営費 040,165,09 005,828,19 064,762,1-

    民間施設給与改善費 002,345,9 035,793,9 076,541

    児童用採暖費 017,031 017,031 0

    施設機能強化推進費 006,941 006,941 0

  その他の事業収入 060,125,41 005,894,31 065,220,1

    補助金事業収入 060,125,41 005,894,31 065,220,1

受取利息配当金収入 000,5 127,3 972,1

その他の収入 000,080,1 377,670,1 722,3

  雑収入 000,080,1 377,670,1 722,3

    その他の雑収入 000,06 322,06 322-

    職員給食費 000,020,1 055,610,1 054,3

事業活動収入計(1) 016,099,511 433,580,611 427,49-

人件費支出 949,596,88 062,235,88 986,361

  職員給与支出 082,754,26 222,713,26 850,041

    職員本俸 008,012,12 008,012,12 0

    管理職手当 618,606 618,606 0

    特殊業務手当 420,545 420,545 0

    扶養手当 000,66 000,66 0

    残業手当 000,008,1 012,356,1 097,641

    常勤保育士雇上 000,023,53 057,253,53 057,23-

    通勤費 046,886,1 046,886,1 0

    住宅手当 000,01 000,01 0

    その他手当 000,012,1 289,381,1 810,62

  職員賞与支出 965,422,41 965,562,41 000,14-

  非常勤職員給与支出 006,691 001,991 005,2-

    非常勤保育士雇上 000,01 005,21 005,2-

    嘱託医手当 006,681 006,681 0

  退職給付支出 005,711,1 005,711,1 0

  法定福利費支出 000,007,01 968,236,01 131,76

事業費支出 000,042,41 110,428,41 110,485-

  給食費支出 000,023,9 476,071,01 476,058-

    給食費 000,002,9 767,550,01 767,558-

    延長保育おやつ代 000,021 709,411 390,5

  保健衛生費支出 000,02 086,7 023,21

  医療費支出 000,01 099,5 010,4

  日用品費支出 000,02 0 000,02

  保育材料費支出 000,059 267,248 832,701

  水道光熱費 000,091,3 749,941,3 350,04

    水道料 000,001,1 550,670,1 549,32

    ガス代 000,055 322,135 777,81

    電気料 000,045,1 966,245,1 966,2-

  消耗器具備品費支出 000,003 366,662 733,33

  賃借料支出 000,032 059,722 050,2

  雑支出（事業） 000,002 543,251 556,74

事務費支出 885,609,71 615,736,9 270,962,8

  福利厚生費支出 000,007 891,826 208,17

  職員被服費支出 000,08 076,91 033,06

  旅費交通費支出 000,003 009,392 001,6

  研修研究費支出 000,081 006,651 004,32

  事務消耗品費支出 000,083,1 140,554,1 140,57-
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（単位：円）

  印刷製本費支出 000,082 342,662 757,31

  修繕費支出 000,051 040,86 069,18

  通信運搬費支出 000,076 681,517 681,54-

  会議費支出 000,03 840,91 259,01

  広報費支出 000,021 082,611 027,3

  業務委託費支出 000,007,01 621,139,2 478,867,7

  手数料支出 000,51 997,31 102,1

  保険料支出 000,055 271,845 828,1

  賃借料支出 885,695,1 755,095,1 130,6

  土地・建物賃借料支出 000,066 000,063 000,003

  租税公課支出 000,5 050,2 059,2

  諸会費支出 000,041 000,041 0

  雑支出(事務) 000,053 606,313 493,63

事業活動支出計(2) 735,248,021 787,399,211 057,848,7

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 729,158,4- 745,190,3 474,349,7-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 000,003 027,282,8 027,289,7-

  器具及び備品取得支出 000,003 027,282 082,71

  建設仮勘定支出 0 000,000,8 000,000,8-

施設整備等支出計(5) 000,003 027,282,8 027,289,7-

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 000,003- 027,282,8- 027,289,7

積立資産取崩収入 000,006,5 000,006,21 000,000,7-

  保育所繰越積立資産取崩収入 000,005,5 000,005,7 000,000,2-

    人件費積立資産取崩収入 0 000,000,1 000,000,1-

    修繕費積立資産取崩収入 000,001 000,001,1 000,000,1-

    備品等購入積立資産取崩収入 000,004,5 000,004,5 0

  保育所施設・設備整備積立資産取崩収入 000,001 000,001,5 000,000,5-

その他の活動収入計(7) 000,006,5 000,006,21 000,000,7-

積立資産支出 0 000,000,7 000,000,7-

  保育所繰越積立資産支出 0 000,000,2 000,000,2-

    人件費積立資産支出 0 000,000,1 000,000,1-

    修繕費積立資産支出 0 000,000,1 000,000,1-

  保育所施設・設備整備積立資産支出 0 000,000,5 000,000,5-

その他の活動支出計(8) 0 000,000,7 000,000,7-

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 000,006,5 000,006,5 0

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 370,844 728,804 642,93

前期末支払資金残高(12) 0 153,503,7 153,503,7-

当期末支払資金残高(11)+(12) 370,844 871,417,7 501,662,7-
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第2号の4様式理事長 責任者 担当者

小森野保育園拠点区分　事業活動計算書
（自）平成 26 年  4 月  1 日　（至）平成 27 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

保育事業収益 048,400,511

  保育所運営費収益 043,605,101

    一般運営費 005,828,19

    民間施設給与改善費 035,793,9

    児童用採暖費 017,031

    施設機能強化推進費 006,941

  その他の事業収益 005,894,31

    補助金事業収益 005,894,31

その他の収益 055,610,1

  職員給食費 055,610,1

サービス活動収益計(1) 093,120,611

人件費 062,235,88

  職員給料 222,713,26

    職員俸給 008,012,12

    管理職手当 618,606

    特殊業務手当 420,545

    扶養手当 000,66

    残業手当 012,356,1

    常勤保育士雇上 057,253,53

    通勤費 046,886,1

    住宅手当 000,01

    その他手当 289,381,1

  職員賞与 965,562,41

  非常勤職員給与 001,991

    非常勤保育士雇上 005,21

    嘱託医手当 006,681

  退職給付費用 005,711,1

  法定福利費 968,236,01

事業費 110,428,41

  給食費 476,071,01

    給食費 767,550,01

    延長保育おやつ代 709,411

  保健衛生費 086,7

  医療費 099,5

  保育材料費 267,248

  水道光熱費 749,941,3

    水道料 550,670,1

    ガス代 322,135

    電気料 966,245,1

  消耗器具備品費 366,662

  賃借料 059,722

  雑費(事業) 543,251

事務費 615,736,9

  福利厚生費 891,826

  職員被服費 076,91

  旅費交通費 009,392

  研修研究費 006,651

  事務消耗品費 140,554,1

  印刷製本費 342,662

  修繕費 040,86

  通信運搬費 681,517

  会議費 840,91
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（単位：円）

  広報費 082,611

  業務委託費 621,139,2

  手数料 997,31

  保険料 271,845

  賃借料 755,095,1

  土地・建物賃借料 000,063

  租税公課 050,2

  諸会費 000,041

  雑費(事務) 606,313

減価償却費 071,805,2

国庫補助金等特別積立金取崩額 659,589-

サービス活動費用計(2) 100,615,411

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 983,505,1

受取利息配当金収益 127,3

その他のサービス活動外収益 322,06

  雑収益 322,06

サービス活動外収益計(4) 449,36

サービス活動外費用計(5) 0

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 449,36

経常増減差額(7)=(3)+(6) 333,965,1

特別収益計(8) 0

固定資産売却損・処分損 5

  器具及び備品売却損・処分損 5

その他の特別損失 614,325,2

  国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 614,325,2

特別費用計(9) 124,325,2

特別増減差額(10)=(8)-(9) 124,325,2-

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 880,459-

前期繰越活動増減差額(12) 881,931,5

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 001,581,4

その他の積立金取崩額（15） 000,006,21

  人件費積立金取崩額 000,000,1

  修繕積立金取崩額 000,001,1

  備品等購入積立金取崩額 000,004,5

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 000,001,5

その他の積立金積立額（16） 000,000,7

  人件費積立金積立額 000,000,1

  修繕積立金積立額 000,000,1

  保育所施設・設備整備積立金積立額 000,000,5

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 001,587,9
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第3号の4様式理事長 責任者 担当者

小森野保育園拠点区分　貸借対照表
平成 27 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　小森野福祉会

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 438,172,9

  現金預金 495,270,9

    現　　金 422,25

    普通預金 073,020,9

    当座預金 0

  事業未収金 042,991

  未収金 0

固定資産 340,219,45

基本財産 260,201,34

  土地 052,752,21

  建物 218,448,03

その他の固定資産 189,908,11

  建物 495,312

  構築物 039,222,2

  器具及び備品 754,373,1

  建設仮勘定 000,000,8

  保育所繰越積立資産 0

    人件費積立資産 0

    修繕費積立資産 0

    備品購入等積立資産 0

  保育所施設・設備整備積立資産 0

流動負債 656,755,1

  事業未払金 018,819

  職員預り金 648,836

    社会保険預り金 930,052

    雇用保険預り金 0

    所得税預り金 708,791

    住民税預り金 000,191

    職員給食費預り金 0

固定負債 0

負債の部合計 656,755,1

純　　資　　産　　の　　部

基本金 109,099,83

  第一号基本金 721,818,23

  第三号基本金 477,271,6

国庫補助金等特別積立金 022,058,31

その他の積立金 0

  人件費積立金 0

  修繕費積立金 0

  備品等購入積立金 0

  保育所施設・設備整備積立金 0

次期繰越活動増減差額 001,587,9

  （うち当期活動増減差額） 880,459-

純資産の部合計 122,626,26

　資産の部合計 778,381,46 　負債及び純資産の部合計 778,381,46


